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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,202,700.38 1,218,804.11 19,188,308.2320,407,112.34

3,584,000.00 395,746.66 3,188,253.34Dietas 3,584,000.00

11,280,714.04 776,307.45 10,690,775.81Sueldos Básicos 11,467,083.26

799,976.17 0.00 808,997.54Decimotercer Mes 808,997.54

799,976.17 0.00 808,997.54Decimocuarto Mes 808,997.54

200,000.00 0.00 200,000.00Gastos de Representación en 
el País

200,000.00

325,000.00 0.00 325,000.00Complementos docentes
"

325,000.00

111,000.00 0.00 111,000.00Horas Extraordinarias 111,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

80,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

2,378,000.00 0.00 2,378,000.00Compensaciones 2,378,000.00

444,034.00 46,750.00 397,284.00Jornales 444,034.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,134,317.92 315,491.41 13,662,032.0313,977,523.44

544,000.00 500.25 543,499.75Viáticos Nacionales 544,000.00

440,000.00 0.00 440,000.00Viáticos al Exterior 440,000.00

55,000.00 2,300.00 52,700.00Telefonía Celular 55,000.00

185,100.82 0.00 185,100.82Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

185,100.82

200,000.00 50,000.00 150,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 15,000.00 365,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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1,000,000.00 109,700.00 986,455.52Publicidad y Propaganda 1,096,155.52

400,000.00 99,679.72 300,320.28Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

40,000.00 1,835.37 38,164.63Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 27,825.74 372,174.26Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

17,000.00 0.00 17,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

17,000.00

820,000.00 50.00 819,950.00Limpieza, Aseo y Fumigación 820,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 8,600.33 91,399.67Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

0.00 0.00 22,000.00Multas y Recargos 22,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

8,089,217.10 0.00 8,814,267.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,814,267.10

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

25,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,210,261.64 30,255.75 2,180,005.892,210,261.64

410,000.00 15,064.50 394,935.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

410,000.00
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355,000.00 0.00 355,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

355,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Productos de Papel y Cartón 205,000.00

398,261.64 0.00 398,261.64Gasolina 398,261.64

275,000.00 9,720.25 265,279.75Diésel 275,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 5,471.00 94,529.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,368,033.74 0.00 25,262,379.3525,262,379.35

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

468,333.33 0.00 468,333.33Equipos Varios de Oficina 468,333.33

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

55,000.00 0.00 63,476.96Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

63,476.96

18,099,515.41 0.00 22,985,384.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

22,985,384.06

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

80,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

70,000.00

870,185.00 0.00 870,185.00Muebles y Equipos 
Educacionales

870,185.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,390,454.40 4,505,549.51 19,881,628.8024,387,178.31

30,000.00 180.00 29,820.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,873,008.50 392,800.00 4,480,208.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,873,008.50

14,961,244.20 4,112,569.51 14,814,163.27Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,926,732.78

0.00 0.00 31,235.33Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

31,235.33

206,201.70 0.00 206,201.70Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

206,201.70

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

3,836,280.27 0.00 3,836,280.273,836,280.27

2,700,000.00 0.00 2,700,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,700,000.00

1,136,280.27 0.00 1,136,280.27Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,136,280.27

80,142,048.35 6,070,100.78 84,010,634.57Total: 90,080,735.35
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